

Yaban Arisi (Getingar)



Yaban arilari sari-siyah çizgili vücut arkasi ve kuyruğundaki sokar iğnesi (Bal arilarından farklı olarak sinirsiz sokma kapasitesi vardır) ve yuva /peteklerinden kolayca tanınırlar.

Nisan ayının ortalarına doğru kişlik yuvasından çıkan kraliçe yaban arisi yeni bir yuva arayışına baslar. Yuva/petek yuvarlak ve bir ceviz büyüklüğündedir. Petek 10-20 delik içerir,kralice yaban arisi her deliğin dibine yumurta bırakır. Mayıs ayının ortalarına doğru çıkan kurt şeklindeki yavrularını beslemeye koyulur. Mayıs ayının sonuna doğru bu kurtlar "işçi yaban arisi " olarak petek yuvasını büyümeye başlarlar. Bu arada Kralice yaban arisi yumurtlamakla meşguldür. Bu süre içinde (Nisan-Haziran) sadece kraliçe yaban arisi aktivite halindedir. Yaban arilari insanlar için, yazın en yoğun olduğu Temmuz- Ağustos arasında problem olmaya başlayabilir.

Sonbahar ayları başlangıcında kraliçe yaban arilari, yeni yumurta yapmaya başlarlar, bunlar yeni kraliçe ve erkek yaban arilari olacaktır.Daha sonra eski kralice, erkek yaban arilari ve işçi yaban arilari ölürlür. Tekrar yaz başlangıcında yeni kraliçeler ortaya çıkar ve aynı olayın tekrarı baslar.

Isveçteki yaban arisi yuvalarını/ peteklerini sadece bir defa kullanır, eski yuvasını tekrar kullanmaz.

Sezon başlangıcı olan Nisan-Haziran aylarında petek ve yuvaların küçük olduğu dönemde sopa veya benzeri şeylerle bozmaya çalışılıp,sonbahar sonunda ve kış başlangıcında tamamen terkedilmiş yuvalar kaldırılabilir. İsveçte bulunan 14 tür yaban arisinden bazı türleri yuvasını toprağa yapar ve bu yaban arilari halk arasında "Toprak yaban arisi / Jordgetingar" olarak adlandırılır.

Toprak Yaban Arisi (Jordgetingar)



Yuvasını toprağa yapan yaban arilari "Toprak yaban arisi- Jordgeting" olarak adlandırılırlar. İsveçte yaşayan yaban arilarından sadece 3 çeşidi yuvasını toprağa yaparlar.

Eğer Toprak yaban arisinden şüpheleniyorsanız yuvanın bir veya birden fazla girişi olup olmadığını kontrol ediniz. Toprak yaban arilarının sadece tek girişi vardır ama diğer zar kanatlıların birden fazla girişi vardır ve yuvasını kuma yaparlar, normal zar kanatlılar insanlar için zararsızdır ve ilaçlı veya ilaçsız mücadele gerektirmez.

Dikkat edilmesi gerekenler ! Yaban arisine benzeyen insanlara zarar vermeyen diğer böceklerde vardır, örneğin bazı çiçek sinekleri ve kelebekler. Bahar ve yaz öncesinde duvar arilari da görülebilir, bunlar çoğunlukla duvarlarda görünürler ve yaban arisinden daha küçüktürler ve bunlar bu mevsimde aktif olan kraliçe yaban arisi ile karıştırılmamalıdır. Arılar ve bombus arilari kültür bitkileri, yabancı bitkiler, meyve ve sebze bitkilerinin üremesi için çok önemlidirler ve ilaçlı mücadele yapılmamalıdır.